
 

 
C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

PROVINCIA DI BARI 
         

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N. G. 1009 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

N. 245  del  29/07/2011 

 
OGGETTO: Liquidazione compensi per lavoro straordinario espletato dal 

personale dipendente nei mesi di maggio e giugno 2011.  

  

     Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di C. C. n. 31 del 4.7.2011 di approvazione del Bilancio di 

Previsione anno 2011. 

- Delibera di G. C. n. _____ del ___________ di approvazione del PEG. 

 



IL DIRIGENTE 
 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267 in base al quale spettano, 
fra l’altro, ai Dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 
 Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti relativi 
alla liquidazione dei compensi per lavoro straordinario rientrano nella 
competenza dei Dirigenti; 
 Visto l’art. 14 del C.C.N.L. 1998/2001 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
 Visto l’art. 18 del C.I.D. 2002/2005, epigrafato “Lavoro straordinario”; 
 Visto, altresì, il Verbale n. 1 della Conferenza dei Dirigenti di questo 
Ente in data 22.3.2011 ad oggetto “Ripartizione fondo per lavoro 
straordinario anno 2011”; 
 Preso atto che con il suddetto Verbale a questo Settore è stato 
riconosciuto un budget iniziale per lavoro straordinario pari ad € 15.371,00; 
 Constatato che il personale nominativamente indicato nel prospetto 
allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale, ha effettuato 
lavoro straordinario, regolarmente autorizzato e/o cartellinato, nel periodo 
maggio/giugno 2011, per attività urgenti ed indifferibili, oltre che necessarie 
per il buon funzionamento del Settore; 
 Vista la nota n. 54648 del 7.10.2009 del Settore Economico-Finanziario 
afferente la tabella, in vigore dal 1°.01.2009, per la liquidazione dei compensi 
per lavoro straordinario al personale dipendente; 
 Ritenuto di procedere alla liquidazione dei compensi per lavoro 
straordinario effettuato dal personale dipendente nel periodo maggio/giugno 
2011, secondo l’allegato prospetto nel quale sono riportate le ore 
effettivamente eseguite; 
 Precisato che la somma occorrente per la liquidazione dei compensi per 
lavoro straordinario di che trattasi ammonta ad € 2.317,44  con imputazione 
al Capitolo per lavoro straordinario del Settore Socialità dell’anno 2011; 

Visto il C.C.N.L. 1.4.1999; 
Visto il C.C.N.L. 14.9.2000; 
Visto il C.C.N.L. 22.1.2004; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Liquidare, per le motivazioni riportate in narrativa, al personale   

nominativamente riportato nel prospetto allegato alla presente a farne 
parte integrante e sostanziale, i compensi per le ore di lavoro straordinario 
eseguite nel periodo maggio/giugno 2011, negli importi individuali indicati 
a fianco di ciascuno. 



2. Imputare la somma complessiva occorrente per la presente liquidazione, 
ammontante ad € 2.317,44 al Cap. PEG 30990 ”Compensi per lavoro 
straordinario personale Ass. e Benef.” del Bilancio 2011. 

3. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio 
della sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

4. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario ed all’U.O. 
Gestione del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
  
Il Responsabile del procedimento                            Il Dirigente 

   F.to Dott. Angelo Antonelli                F.to Dott. Giuseppe D. de Bari 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

/drm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELENCO NOMINATIVO DEL PERSONALE DEL SETTORE SOCIO EDUCATIVO 
CHE HA SVOLTO PRESTAZIONI IN ECCEDENZA ALL’ORARIO D’OBBLIGO NEL 
PERIODO MAGGIO-GIUGNO 2011. 
 
 
1. CAPURSO Antonella 
2. AMENDOLAGINE Carolina 
3. PANUNZIO Angela 
4. ANDRIANI Marta Marina 
5. DEL VESCOVO Maria Cristina 
6. PICCA Vincenza 
7. GADALETA Lucrezia 
8. LA PADULA Concetta 
9. MESSINA Tommaso 
10. NARDONE Nicoletta 
11. PICCININNI Giovanni 
12. FONTANA Rosaria Maria Carmela 
 

 
 
 
 
  Sono stati tutti preventivamente autorizzati 
               IL DIRIGENTE 
            F.to Dott. Giuseppe D. de Bari 
 
               ___________________ 

 
 
 
 
Molfetta, 21 luglio 2011 
 



PROSPETTO LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 

PERIODO MAGGIO/GIUGNO 2011 
 

MATR. COGNOME E NOME CAT. MAGG. GIUG. 
TOT. 
ORE 

COMPEN. 
ORARIO 

IMPORTO 

2730 MESSINA TOMMASO A5 4 3 7 11,67 81,69 

 FONTANA ROSARIA MARIA C. D1 - 6 6 14,09 84,54 

3370 CAPURSO ANTONELLA D6 6 9 15 18,86 282,90 

3400 LA PADULA CONCETTA D6 9 9 18 18,86 339,48 

2880 AMENDOLAGINE CAROLINA C5 10 6 16 14,58 233,28 

3450 GADALETA LUCREZIA C3 10 9 19 13,62 258,78 

2990 NARDONE NICOLETTA C5 10 7 17 14,58 247,86 

91070 ANDRIANI MARTA MARINA D1 1 2 3 14,09 42,27 

3410 PANUNZIO ANGELA D6 21 5 26 18,86 490,36 

91120 DEL VESCOVO MARIA CRISTINA D1 - 1 1 14,09 14,09 

3010 PICCA VINCENZA C5 - 3 3 14,58 43,74 

4960 PICCININNI GIOVANNI B7 15 - 15 13,23 198,45 

        

        

        

        

        

       € 2.317,44 

 



 

 
 

IL DIRIGENTE 
F.to Dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
____________________________________________________________ 

 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DI MOLFETTA PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL 11/08/2011 AL 26/08/2011 

 
 

        
                     IL SEGRETARIO GENERALE 

 
               F.to  Dott. Michele Camero 
 

 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


